
Smlouva o dílo a licenční smlouva 
 

Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany 

 

Klicperovo divadlo o.p.s. 

Sídlo: Dlouhá 99/9, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 27504689 

Statutární orgán:  

a 

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. 

Sídlo: Hradební 632, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 27504671 

Statutární orgán: 

a 

kontrapunkt, z. ú. 

Sídlo: Třída Karla IV., 500 02 Hradec Králové 

IČ: 269 98 939  

Číslo bank. účtu: 235068595/0300 

Statutární orgán: MgA. Barbora Hodonická 

dále jen  

(„Objednatelé“) 

 

a 

 

Přemysl Zajíček 

IČ: 00707899  

adresa: Mošnova 1339/8a, 150 00, Praha 5  

DIČ: CZ8904260332 

bank. spojení: Komerční banka 

č. účtu: xxxx 

Email xxxx  

Telefon 739 287 721 

(„Zhotovitel“) 

 

tuto Smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a s přihlédnutím k ustanovením zák. 

č. 121/ 2000 Sb., o právu autorském („autorský zákon“), v platném znění 

Preambule 

1. Objednatelé jsou pořadatelé festivalu Divadlo evropských regionů a Open Air Program, kteří se dohodli, že 

budou společně organizovat festival REGIONY, dále jen „Festival“. 

2. Zhotovitel vytvořil na základě designérské soutěže vyhlášené Objednateli „Soutěž o vizuální identitu festivalu 

REGIONY“, dále jen „Soutěž“, dílo: logo a vizuální identita Festivalu a příslušný grafický manuál, dále jen 

„výchozí Dílo“.  

3. Objednatelé mají zájem, aby Zhotovitel vytvořil novou vizuální identitu Festivalu, kterou budou dlouhodobě 

využívat prezentaci Festivalu. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel bude pro Objednatele osobně rozpracovávat výchozí Dílo do podoby jednotlivých následných Děl, 

dále jen „následná Díla“; výchozí Dílo a následná Díla jsou dále společně označena dále jen „Díla”. Zhotovitel 

se zavazuje následná Díla vypracovat dle pokynů stanovených touto smlouvou a dále na základě této 

smlouvy poskytuje licenci k užití Děl. Objednatelé se zavazují Díla převzít a zaplatit Zhotovitelidojednanou 



odměnu, dále jen „Odměny”.. Díla nebo jeho jednotlivé části mají povahu autorského díla výtvarného 

grafického ve smyslu autorského zákona. 

2. Výchozí Dílo je dále specifikováno v Příloze 1 této smlouvy. Příloha č. 2 upravuje způsob zadávání 

následných Děl. Přílohy 1 a 2 dále definují okamžik dokončení a předání Děl. Díla se považují za dokončená 

okamžikem podepsání Předávacího protokolu dle Přílohy č. 3.  

3. Objednatelé jsou oprávněni Díla užít společně i samostatně. 

II. 
Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že Díla vytvořil a bude vytvářet osobně a prohlašuje, že je oprávněn poskytnout k nim 

licence v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Dále prohlašuje, že Díla neporušují práva třetích osob. Dojde-

li v souvislosti s užitím Děl k jakémukoliv porušení práv třetích osob, zavazuje se Zhotovitel uhradit 

Objednatelům částku odpovídající jakékoliv škodě, která Objednatelům vznikne, nebo částce, kterou budou 

Objednatelé povinni uhradit v souvislosti s takovým porušením práv třetích osob. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s Díly nebylo jakkoli poškozováno dobré jméno Objednatelů. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednatelům veškerou nezbytnou součinnost při registraci Děl nebo jejich 

části jako ochrannou známku v ČR i v zahraničí. 

4. Objednatelé jsou oprávněni průběžně kontrolovat provádění Děl Zhotovitelema Zhotovitel je povinen jim 

k tomu na základě výzvy bez zbytečného odkladu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

5. Zhotovitel je povinen odevzdávat dokončená Díla v nejvyšší kvalitě podle svých schopností a v 

odsouhlasených termínech dle Příloh č. 1 a 2 této smlouvy. Dále se zavazuje dodržovat reakční doby na 

písemné požadavky Objednatelů (včetně požadavků zaslaných Zhotovitelielektronicky) do tří pracovních dnů. 

 
III. 

Odměna 

1. Za dokončení výchozího Díla náleží Zhotoviteliodměna v celkové výši 60 000 Kč. Z toho 30 000 Kč je odměna 

za vytvoření výchozího Díla a 30 000 Kč za poskytnutí licence dle následujícího článku. Odměna bude 

Zhotovitelivyplacena ve dvou splátkách. První splátka bude Zhotovitelizaplacena do 15 dnů od podepsání 

smlouvy. a druhá splátka po dokončení výchozího Díla. Odměna dle tohoto odstavce sestává ze dvou částí, 

a to z 50 % za vytvoření jednotlivého následujícího Díla a 50 % za poskytnutí licence. 

2. Odměna za realizaci  jednotlivých následných Děl a poskytnutí licence k nim dle následujícího článku bude 

stanovena individuálně způsobem stanoveným v Příloze č. 2. Odměna dle tohoto odstavce sestává ze dvou 

částí, a to z 50 % za vytvoření jednotlivého následujícího Díla a 50 % za poskytnutí licence. 

3. Odměny budou Zhotovitelivždy vypláceny bezhotovostním převodem na bankovní účet shora uvedený na 

základě faktur vystavených Zhotovitelemvždy po převzetí Díla Objednateli (tj. po podepsání předávacího 

protokolu). Faktury vystavované Zhotovitelemmají splatnost vždy nejméně 14 kalendářních dnů. Objednatelé 

určí, na kterého z nich má být vystavena jednotlivá faktura za dané Dílo nebo jeho část. Zhotovitel bude 

faktury zasílat na emailovou adresu odpovědné osoby stanovené v Příloze 2. 

4. Mimo odměn dle tohoto článku nenáleží Zhotoviteli či třetím osobám na základě této smlouvy žádné další 

finanční plnění. Veškeré daňové či jiné povinnosti nese Zhotovitel sám a prohlašuje, že je s touto skutečností 

předem srozuměn. Veškeré částky uvedené v této smlouvě či sjednané dle Přílohy č. 2 jsou uvedeny včetně 

DPH. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že výše odměn sjednaná tímto článkem odráží účel licence a způsob a okolnosti užití 
Děl, včetně územního, časového a množstevního rozsahu licence. 

 
IV. 

Licence 

1. Objednatelé získávají výhradní licenci k užití jednotlivých Děl vcelku i po částech všemi způsoby užití 

relevantními pro potřeby odst. 3 Preambule této smlouvy; zejména těmito způsoby: rozmnožováním, 

rozšiřováním, půjčováním, pronájmem, vystavováním a sdělováním veřejnosti. 

2. Objednatelé jsou oprávněni Díla užít v původní i zpracované podobě (dle odst. 3.) bez jakéhokoliv 

množstevního či teritoriálního omezení po celou dobu trvání autorských majetkových práv k Dílům. 



3. Objednatelé jsou oprávněni Díla dále zpracovat či upravit v rozsahu nezbytném pro potřeby Festivalu. Takové 

zpracování musí být v souladu s pojetím Děl, aniž by byla znehodnocena nebo by došlo k zásahu do jejich 

povahy a klíčových vlastností.   

4. Dále jsou Objednatelé oprávněni Díla či jejich části zařadit do obalového designu výrobků nebo je užít jako 

předlohu pro výrobu trojrozměrných předmětů, např. pro účely merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné 

hodnoty). Objednatelé jsou oprávněni Dílo užít samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, 

logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Díla do jakéhokoli díla souborného či 

audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace).  

5. Objednatelé nejsou povinni této licence využít. 

6. Objednatelé jsou oprávněni Díla nebo jejich části zaregistrovat jako ochrannou známku v ČR i v zahraničí a 

s takto zaregistrovanou ochrannou známkou volně nakládat. 

7. Licence dle této smlouvy přechází na právní nástupce objednatele. Objednatel je oprávněn práva z licence 

zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně, poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo 

zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě. 

8. Zhotovitel souhlasí s tím, že Díla či jejich části budou užita bez uvedení jeho autorství. 

9. Zhotovitel je oprávněn Díla či jeho části užívat k účelu prezentace vlastní práce. Není však oprávněn 

poskytnout třetí osobě svolení k užití Díla v žádném rozsahu. Zhotovitel je povinen o svém úmyslu Díla tímto 

způsobem užívat bez zbytečného odkladu informovat Objednatele. 

10. Oprávnění dle tohoto článku Objednatelé nabývají okamžikem převzetí Děl. 

V. 
Další ustanovení 

1. V případě, že Strany nemají zájem na trvání smlouvy a vytváření následných Děl Zhotovitelem, jsou 

oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 30 dnů, která běží od doručení výpovědi. 

Výpovědí této smlouvy nezanikají oprávnění Objednatelů k již odevzdaným Dílům  stanovená v článku IV.   

2. Strany prohlašují, že ujednání této smlouvy považují za obchodní tajemství. 

VI. 
Ujednání o osobních údajích 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva (včetně osobních údajů v ní obsažených) bude uložena a 

zpracovávána v souladu s právními předpisy, a to za účelem plnění právních povinností Objednatele. po 

dobu nezbytně nutnou. 

2. Zhotovitel je povinen Objednatelům bez zbytečného odkladu sdělit jakékoli změny jeho osobních údajů 

uvedených v této smlouvě. 

3. Email a telefon uvedený v záhlaví této smlouvy může být dále využit pro marketingové účely: informování o 

činnosti Odběratele, k čemuž Zhotovitel uděluje souhlas. A to po dobu do odvolání tohoto souhlasu.  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý z podepisujících subjektů obdrží po jednom. 

2. Smlouva byla Stranami uzavřena svobodně, vážně, a nikoliv v tísni. Vůli dodržovat její ustanovení a účinky 

stvrzují Strany svými podpisy. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číselně označených Dodatků.  

4. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1. Rámcový obsah zakázky na grafický manuál vizuální identity festivalu regiony 

(specifikace výchozího díla) 

Příloha č. 2. Náležitosti zadávání následných Děl 

Příloha č. 3. Předávací protokol 

 

5. Práva a povinnosti smluvních Stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a autorského zákona České republiky v platném znění. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 



obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Plnění předmětu této smlouvy v 

době mezi podpisem a nabytím účinnosti této smlouvy, se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou..   

8. Pozbude-li některé z ustanovení této Smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. Neplatné 

ustanovení se nahradí takovým, které nejlépe odpovídá původnímu záměru v původním smyslu.  

 

V Hradci Králové dne  12.3.2021 

 

Objednatelé: 

 

 

_________________________________  _________________________________   

Klicperovo divadlo, o.p.s.   Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. 

 

 

_________________________________ 

kontrapunkt, z.ú. 

 

 

 

_________________________________ 

Zhotovitel 

 

 

  

  



Příloha č. 1 

 

RÁMCOVÝ OBSAH ZAKÁZKY NA GRAFICKÝ MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY FESTIVALU REGIONY 

(specifikace výchozího Díla) 

 

1. Úvod 

→ principy, jak pracovat s manuálem, stručné představení konceptu a principu fungování vizuální identity  

→ pravidla a způsob práce se systémem vizuální identity  

→ ukázka aplikací 

 

2. Značka koncepce a manuál loga  

a) Logo a jeho definice  

→ varianty loga 

→ černobílé a barevné varianty v pozitivu a negativu  

→ barevné varianty na různých podkladových plochách 

→ rozměry a minimální velikost loga, ochranná zóna  

→ čtvercové použití loga pro avatara na sociální média  

 

b) Písmo  

→ základní písmo  

→ doplňkové písmo  

→ systémové písmo  

Základní písmo by se mělo užívat na vizuálních materiálech, webu. Základní či doplňkové písmo pak v 

tiskových zprávách, powerpointových prezentacích, hlavičkových papírech apod.  

 

c) Barevnost  

→ základní a doplňkové barvy značky  

 

3. Vzorové aplikace vizuálního stylu    

→ Plakát festivalu  

→ Pravidla pro tvorbu programové brožury 

→ Návrh úpravy webových stránek openairprogram.cz tak, aby nesly novou vizuální identitu  

→ Návrh merchandisingu – taška, vratný kelímek na pivo, tužka, samolepka  

→ Sazba tiskové zprávy  

→ Hlavičkový papír  

→ Ukázka principu tištěné inzerce (1. 220mm šířka x 280mm výška, 2. 137mm šířka x 80mm výška) 

→ Ukázka principu online bannerů (1. 300 x 300px, 2. 1736 x 233 px)  

 

4. Formát odevzdávaných materiálů a způsob odevzdávání 

→ odkazem na elektronický soubor uložený na internetovém úložišti Google Drive 

→ formát stanovený zadáním konkrétní aplikace vizuálu 

 

HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY  

0) Vyplacení první části odměny (licence) 

● termín vyplacení do 15 dnů od podepsání smlouvy na základě zaslané faktury  

● odměna 30 000 Kč  

1) Značka koncepce a manuál loga  

● termín předání této fáze do 30. 7. 2021 

2) Vzorové aplikace vizuálního stylu 

● termín předání této fáze do 30. 7. 2021 

3) Pravidla práce s manuálem, principy fungování vizuální identity  

● nejzazší termín předání této fáze do 30. 7. 2021 

4) Podepsání Předávacího protokolu  

● do 15 dnů po odevzdání poslední části  



● odměna 30 000 Kč  

 

POVĚŘENÉ OSOBY 

Zodpovědnými zástupci Objednatelů pro jednání ve věci této smlouvy a zasílání faktur jsou:  

xxxx 

 

Kontaktní údaje Zhotovitele: 

xxxx 

 

  



Příloha č. 2 

NÁLEŽITOSTI ZADÁVÁNÍ A ODEVZDÁVÁNÍ  NÁSLEDNÝCH DĚL 

 

1. Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn v podobě emailu s následujícími náležitostmi: 

a. popis díla 

b. termín odevzdání  

c. odměna, fakturační údaje 

d. formát odevzdaných Děl (vždy v elektronické podobě) a způsob odevzdání 

2. Zhotovitel je povinen převzetí zadání písemně potvrdit 

3. Zhotovitel je povinen dodržet odsouhlasené zadání v celém rozsahu 

4. Pověřené osoby 

a. Zodpovědnými zástupci Objednatelů pro jednání ve věci této smlouvy a zasílání faktur jsou:  

xxxx 

 

b. Kontaktní údaje Zhotovitele: 

xxxx 

 

  



Příloha č. 3 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

 

 

1. Objednatel podpisem tohoto protokolu prohlašuje, že dne ……………………. v ………………… mu 

bylo předáno Dílo/část Díla, a to ……… dle Smlouvy o dílo. 

 

2. Objednatel výslovně prohlašuje, že odevzdané  Dílo považuje za dokončené a potvrzuje, že mu bylo 

předáno v tomto rozsahu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Na základě podpisu tohoto předávacího protokolu je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu dle 

následujících parametrů: 

a. Fakturovaná částka: 

b. Příjemce faktury: 

 

 

 

 

 

 

...................................................   ................................................... 

osoba odpovědná za Objednatele   Zhotovitel 

 

 

 

 


